Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

04-05-2023
F.05/23/110
NL:TZ:0000276916:F001
04-04-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr N.G. Cornelissen

| HandwerkB.v. 04-05-2023
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap Handwerk B.V., statutair gevestigd te Winterswijk 04-05-2023
en (voorheen) kantoorhoudende te 7101 NL Winterswijk aan het Weurden 1
78, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74750038.
Activiteiten onderneming
Overige recreatie; 04-05-2023
Organisatie, promotie, (conceptuele) vormgeving en (uitvoerende) productie 1

van evenementen met (live) muziekoptredens en het organiseren van het

'Have a nice day festival' dan wel een popfestival.

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

2020

2019

Omzet
€ 0,00
€91.290,62
€41.842,00
€ 0,00

€ 138.408,00

Winst en verlies
€ -47,93

€ -88.039,55

€ 30.296,00

€ -17.185,00

€-121.648,00

Balanstotaal
€ 147.701,88
€ 148.006,65
€ 108.353,00

€ 65.306,00

€73.610,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7486d485-d8d2-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1790e1ba-0061-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiele gegevens zijn afkomstig van de verkregen jaarrekeningen 2019,
2020 en 2021, alsmede van de verkregen kolommenbalansen 2022 en 2023
(t/m datum faillissement).

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Voor de organisatie van het festival werd gebruik gemaakt van vrijwilligers
(tegen een vrijwilligers-vergoeding). Handwerk BV had geen personeel in
dienst.

Boedelsaldo

€1.274,97
Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag.

Verslagperiode

van
4-4-2023
t/m

4-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 0 min

totaal 10 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Curator: 9,60 uren
Faillissementsmedewerker: 0,40 uren
Totaal: 10,00 uren.

04-05-2023
1

04-05-2023

1

04-05-2023
1

04-05-2023

1

04-05-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Handwerk BV is de besloten vennootschap 04-05-2023
Bijdehand Holding BV, gevestigd op hetzelfde adres in Winterswijk. 1

Enige bestuurder van Handwerk BV betreft met ingang van 16 april 2021 de

heer I.M. Brandt.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend niet van toepassing. 04-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Voor zover bekend niet van toepassing. 04-05-2023
1
1.4 Huur
Voor zover bekend niet van toepassing. De huur van de in Winterswijk 04-05-2023
gehuurde bedrijfsruimte in het bedrijfsverzamelgebouw aan het Weurden 1

was reeds in of omstreeks september 2022 met wederzijds goedvinden
beéindigd volgens de directie.

1.5 Oorzaak faillissement

In 2019 heeft Handwerk BV de organisatie van het Have A Nice Day festival 04-05-2023
overgenomen van de vorige eigenaar en is het festival naar de nieuwe 1
locatie in Borculo verplaatst. De omzet en het resultaat viel in 2019 tegen en

daarna is het festival een paar keer niet doorgegaan vanwege Corona. Het

resultaat in die jaren 2020 en 2021 geeft een vertekend beeld, gelet op de
corona-steunmaatregelen vanuit de overheid in die jaren. In 2022 is

vervolgens gedacht dat er weer een goed festival-seizoen zou kunnen

worden gedraaid, maar de bezoekersaantallen en daarmee de omzet en het
resultaat van dat festival is zodanig tegengevallen dat eind 2022 besloten is

de eigen aangifte tot faillietverklaring in te gaan dienen. Doordat aan de

nodige formaliteiten moest worden voldaan, heeft het nog een paar

maanden geduurd voordat het faillissement van Handwerk BV ook

daadwerkelijk is uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-05-2023
1

0

Toelichting

Niet van toepassing. Voor de organisatie van het festival werd gebruik
gemaakt van vrijwilligers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

04-05-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I 1nventarisatie. 04-05-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 04-05-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| inventarisatie. 04-05-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Trailer met inhoud

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De trailer met inhoud (ten behoeve van de aankleding van het festivalterrein) 04-05-2023
moet nog bezichtigd worden. Doordat de trailer elders was ondergebracht, 1

diende dat nader afgestemd te worden. Inmiddels is een afspraak gemaakt

en zal de bezichtiging ervan door de curator in de komende dagen

plaatsvinden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 04-05-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. 04-05-2023
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad festivalbekers (PET)

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris nog een ongebruikte voorraad PET festivalbekers aanwezig. 04-05-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en bekijken aanwezige voorraad. 04-05-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldo €1.274,97

totaal €1.274,97 €0,00



Toelichting andere activa

Het aanwezige banksaldo is opgevorderd en ontvangen op de

boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, aanschrijven banken en opvorderen saldi.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Rekening-courantvorderingen op € 16.610,15
aandeelhouder en op bestuurder

totaal € 16.610,15

Toelichting debiteuren

Opbrengst

€0,00

€0,00

De curator heeft de omvang van de vorderingen in onderzoek, alsmede
eventuele verweermiddelen daartegen. De curator is met de directie en de
aandeelhouder in overleg over de voldoening van hetgeen openstaat.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie / onderzoek administratie en voeren van gesprekken en

corresponderen met directie.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing. Per datum failissement was er een klein positief
banksaldo aanwezig en dat saldo is opgevorderd en ontvangen op de

boedelrekening.

04-05-2023

1

04-05-2023
1

Boedelbijdr.

€0,00

04-05-2023
1

04-05-2023
1

04-05-2023

1



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing. Hoewel enkele
schuldeisers/participanten het recht hadden om op eerste verzoek een
pandrecht te verkrijgen op debiteuren en inventaris van Handwerk BV, zijn
dergelijke zekerheden volgens de directie nimmer daadwerkelijk gevestigd
en/of tot stand gekomen.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, aanschrijven banken en voeren van gesprekken en
corresponderen met directie.

04-05-2023

1

04-05-2023

1

04-05-2023

1

04-05-2023

1

04-05-2023

1

04-05-2023
1

04-05-2023
1

04-05-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 04-05-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 04-05-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 04-05-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 04-05-2023

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 04-05-2023

1

6.6 Opbrengst

04-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 04-05-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De jaarrekeningen, kolommenbalansen en auditfiles roepen op zichzelf 04-05-2023
beschouwd tot op heden niet of nauwelijks vragen op. Ten aanzien van de 1

overige (interne) administratie heeft de curator dat nog in onderzoek.

Volledigheidshalve zij opgemerkt dat er tot op heden nog geen vaststellingen

zijn gedaan door de curator waaruit geconcludeerd kan worden dat niet is

voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2021 is tijdig gedeponeerd en de jaarrekeningen van 04-05-2023
2022 en 2023 hoeven vanwege het failissement niet meer te worden 1
gedeponeerd. Of de jaarrekeningen voor 2021 tijdig zijn gedeponeerd, heeft

de curator in onderzoek. De data vermeld in de jaarrekeningen 2020 en 2019

doen vermoeden dat ook die jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd, maar dit

zal in de komende verslagperiode nog nader worden bezien.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 04-05-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt volgens de 04-05-2023
gegevens uit de Kamer van Koophandel en de beschikbare jaarrekening € 1
120.000.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-05-2023
Toelichting

1
In onderzoek. De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken moeten nog
worden verricht.
7.6 Paulianeus handelen

04-05-2023
In onderzoek

1

Toelichting

In onderzoek. De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken moeten nog
worden verricht.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken moeten nog
worden verricht, zodat in dit stadium nog geen nadere toelichting kan
worden gegeven.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, opvorderen administratie en voeren eerste gesprekken met
directie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€17.113,00
Toelichting

De fiscus heeft voor dit bedrag een vordering OB ingediend bij de curator. Het
jaar/tijdvak waarop de vordering ziet is onbekend. Dit is niet aangegeven of
gespecificeerd door de fiscus.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

04-05-2023

1

04-05-2023
1

04-05-2023

1

04-05-2023
1

04-05-2023
1

04-05-2023

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

04-05-2023
1
1
Toelichting
Tot op heden heeft 1 concurrente crediteur een vordering ter verificatie
ingediend bij de curator. Uit de administratie valt af te leiden dat er
waarschijnlijk nog meer vorderingen nog zullen worden ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
04-05-2023
€ 13.541,00
1
Toelichting
Voormelde concurrente crediteur heeft voor dit bedrag aan vorderingen
ingediend bij de curator.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 04-05-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventarisatie, aanschrijven crediteuren, bevestigen van ingediende 04-05-2023
vorderingen en plaatsen van die vorderingen op de lijst van voorlopig 1

erkende crediteuren.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Inventarisatie, voeren van een of meer gesprekken met de directie.

04-05-2023

1

04-05-2023

1

04-05-2023
1

04-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa; 04-05-2023
Incasseren vorderingen op debiteuren; 1
Aanvang rechtmatigheidsonderzoeken;

Andere voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 04-05-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-8-2023 04-05-2023

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen en indienen verslag en aanverwante werkzaamheden. 04-05-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


